UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-VP
V/v tập trung ứng phó với bão

Noru

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.

Thực hiện Công điện khẩn số 10/CĐ-UBND ngày 24/9/2022 của UBND

tỉnh về việc tập trung ứng phó với bão Noru; theo thông tin từ Đài Khí tượng thủy

văn Hà Tĩnh, hồi 7 giờ ngày 27/9, vị trí tâm bão ở khoảng 15,5 độ Vĩ Bắc; 112,1

độ Kinh Đông, trên vùng biển phía Nam quần đảo Hoàng Sa, cách đất liền khu vực

Đà Nẵng - Quảng Ngãi khoảng 360 km về phía Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần

tâm bão mạnh cấp 14-15 (150-183 km/giờ), giật trên cấp 17. Bán kính gió mạnh từ

cấp 6, giật từ cấp 8 trở lên khoảng 300 km tính từ tâm bão; bán kính gió mạnh từ

cấp 10, giật từ cấp 12 trở lên khoảng 150 km tính từ tâm bão.

Dự báo trong 12 đến 24 giờ tiếp theo, bão di chuyển chủ yếu theo hướng

Tây, mỗi giờ đi được 20-25 km, đi vào đất liền các tỉnh Trung Trung Bộ. Đến 7

giờ ngày 28/9, vị trí tâm bão ở khoảng 15,7 độ Vĩ Bắc; 107,6 độ Kinh Đông, trên

đất liền các tỉnh Quảng Trị - Quảng Ngãi. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão

mạnh cấp 11-12 (118-149 km/giờ), giật cấp 15.

Cảnh báo mưa lớn khu vực Hà Tĩnh: Từ đêm 27 đến ngày 30/9, do ảnh

hưởng hoàn lưu bão số 4, kết hợp với không khí lạnh và nhiễu động gió Đông trên

cao , khu vực Hà Tĩnh có mưa to, có nơi mưa rất to và dông với lượng mưa phổ

biến 150 - 250 mm/đợt, có nơi trên 300 mm/đợt. Cảnh báo gió mạnh trên vùng

biển khu vực Hà Tĩnh: khu vực vùng biển Hà Tĩnh có gió mạnh cấp 6-7, giật cấp

8-9, sóng cao 3-4m, biển động mạnh. Vùng ven biển Hà Tĩnh từ tối nay (27/9) có

gió mạnh cấp 5, có lúc cấp 6, giật cấp 7.

Để chủ động ứng phó với bão Noru và mưa lũ, đảm bảo an toàn tại cơ quan

Sở và các đơn vị, Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc Sở chủ động cập nhật, theo dõi

diễn biến thời tiết; bố trí lực lượng trực, có phương án phòng chống, ứng phó hiệu

quả và khắc phục kịp thời các sự cố do mưa lũ gây ra, lưu ý: chằng chống cây cối;

khóa, buộc chặt các cửa của phòng làm việc, hội trường, phòng họp, kho, cửa hành

lang; kê cao các tài sản, trang thiết bị làm việc, thiết bị điện tại các địa điểm có

nguy cơ ngập úng; có biện pháp đảm bảo an toàn cho các hồ sơ, tài liệu.

2. Yêu cầu tất các công chức, viên chức, người lao động thường xuyên mở

máy điện thoại để nhận nhiệm vụ khi có sự chỉ đạo, điều động của lãnh đạo Sở; chủ

động ứng phó thiên tai tại gia đình mình và phối hợp, chấp hành nghiêm chỉ đạo của

chính quyền địa phương, thôn/tổ dân phố nơi gia đình cư trú.

2

3. Phân công lịch trực tại cơ quan Văn phòng Sở Nội vụ như sau:

TT Ngày Lãnh đạo Công chức, nhân viên

1

Từ 7h00 ngày 28/9

đến 7h00 ngày 29/9

Bùi Quang Dương

ĐT: 0941 089 899

Nguyễn Thanh Hùng, ĐT: 0983 110 833

Nguyễn Duy Quang, ĐT:0985054039

Trần Như Ý, ĐT:0944 816 729

Trương Văn Hạnh, ĐT: 0917 423 974

2

Từ 7h00 ngày 29/9

đến 7h00 ngày 30/9

Mai Trường Sinh

ĐT: 0916 608 586

Phan Quốc Nam, ĐT: 0916 675 000

Nguyễn Trần Chung, ĐT: 0912 721 186

Trần Như Ý, ĐT: 0944 816 729

Trương Văn Hạnh, ĐT: 0917 423 974

3

Từ 7h00 ngày 30/9

đến 7h00 ngày

01/10

Cù Huy Cẩm

ĐT: 0912 506 788

Đoàn Xuân Hoài, ĐT: 0949 082 882

Ngô Anh Tuấn, ĐT: 0914 911 999

Trần Như Ý, ĐT: 0944 816 729

Trương Văn Hạnh, ĐT: 0917 423 974

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị và cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên

nghiêm túc thực hiện./.

ơ

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2022-09-27T15:03:33+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-09-27T15:42:52+0700

		2022-09-27T15:43:09+0700

		2022-09-27T15:43:23+0700